
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
(РОСПОТРЕБНАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в уставы
федеральных бюджетных учреждений 1 
здравоохранения центров гигиены и 
эпидемиологии в субъектах Российской Федерации, 
по железнодорожному транспорту

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1993 № 5485-1 «О 

государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.07.2010 № 539 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 

изменений» приказываю:

1. Внести изменения в уставы федеральных бюджетных учреждений ' 

здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской 

Федерации, по железнодорожному транспорту (приложение).
2. Главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - 

центров гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации, по



Приложение
к приказу Роспотребнадзора 

от «^Л 2015 г. №<^;/{

Изменения
в уставы федеральных бюджетных учреждений здравоохранения - центры гигиены и 

эпидемиологии в субъектах Российской Федерации, по железнодорожному 
транспорту

1. Подпункт 14.1 пункта 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«14.1. Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз, расследований, 
обследований, исследований, испытаний и иных видов оценок:
14.1.1. расследований, направленных на установление причин и выявление 
условий возникновения и распространения инфекционных заболеваний;
14.1.2. расследований, направленных на установление причин и выявление 
условий возникновения и распространения профессиональных заболеваний;
14.1.3. расследований, направленных на установление причин и выявление 
условий возникновения и распространения массовых неинфекционных 
заболеваний (отравлений) людей, связанных с неблагоприятными факторами 
среды обитания».



г> 
X

45<г
Я
Ьа о
Я оМЕЖРАЙОННАЯ ИН&^2И1Д.

I ФЕДЕРАЛЬНОЙ НА! I
СЛУЖБЫ №(2 по г. Чй i 1.

В Едкиый государственный I 
реестр юрмдячсс»:х лиц

I внесена зайидг»


